АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЧКАЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  _ 05.05.2016 г.      №    60 - п     _
__

	Об утверждении заключения о резуль-

татах публичных слушаний по утвер-

ждению проекта планировки и проек-

та межевания объекта «Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящихся на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов от 29.12.2014 № 105, руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет, рассмотрев заявление и документы, представленные ООО «ГАЗПРОМНЕФТЬ-ОРЕНБУРГ» постановляю:

 1. Утвердить проект планировки и проект межевания объекта «Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящихся на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете “Сельские Вести” и подлежит размещению на официальном сайте.
 3.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Сельские вести" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Оренбургский район: http://www.orenregion.ru/в сети “Интернет”.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

С.А.Фоменко

Разослано: ООО «Терра», администрации МО Оренбургский район, орготделу, редакции газеты “Сельские вести”, прокуратуре района, в дело.

   Приложение №1

                                                                          к постановлению администрации МО Чкаловский сельсовет от

                                                                         05.05.2016 г. 60 – п  «Об утверждении заключения о результатах

                                                                         публичных слушаний по утверждению проекта планировки

  и проекта межевания объекта «Обустройство дополнительных

                                                                         скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений),
                                                                         находящийся на территории МО  Чкаловский сельсовет

   Оренбургского района Оренбургской области»

Заключение

о результатах публичных слушаний по утверждению проекта планировки и проекта межевания объекта: «Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
             На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов от 29.12.2014 № 105, руководствуясь Уставом муниципального образования Чкаловский сельсовет, Постановлением № 14-п от 01.02.2016г.  «О проведении публичных слушаний по  утверждению проекта планировки территории и проекта межевания объекта: «Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории муниципального образования Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», а так же в целях соблюдения прав и законных интересов граждан, проживающих на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 01 марта 2016 года в 15.00 часов в здании актового зала клуба, расположенного по адресу п. Чкаловский, ул Ленина, 44 состоялись публичные слушания по утверждению проекта планировки и проекта межевания объекта: Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
        В целях информирования населения и организаций о проведении публичных слушаний, на официальном сайте администрации МО Чкаловский сельсовет, а также в библиотеке п.Чкаловский, расположенной по адресу п. Чкаловский, Ленина, 44, путем размещения текстовой информации, в газете «Сельские вести», было обнародовано постановление администрации МО Чкаловский сельсовет «О проведении публичных слушаний по утверждению проекта планировки и проекта межевания объекта: Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», а так же информация о времени, месте, теме публичных слушаний.

        В публичных слушаниях приняли участие 10 человек, в том числе специалист администрации Осипова С.Ю., представитель ООО «Терра» Богословская О.П.. Протокол публичных слушаний от 01.02.2016 года по утверждению проекта планировки и проекта межевания объекта: «Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», подписан председательствующим публичных слушаний – Фоменко С.А. На основании представленной информации и полученных разъяснений участниками публичных слушаний единогласно принято решение:

Одобрить проект планировки и проект межевания объекта: Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
____________

П Р О Т О К О Л

Проведения публичных слушаний по утверждению проекта планировки и проекта межевания объекта: «Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящиеся на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
Дата проведения          -         28 апреля 2016 г

Время проведения       -         15 час.00 мин.

Место проведения       -         здание клуба п. Чкалов

Присутствовало           -          10    человек

Председательствующий:    С.А.Фоменко

Секретарь собрания:            С.Ю.Осипова

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления от ООО «Терра» по утверждению проекта планировки и проекта межевания объекта: Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

2.СЛУШАЛИ: Осипову С.Ю., которая зачитала поступившее заявление от  ООО «Терра»». Она пояснила, что в соответствии со ст. 28 Градостроительного кодекса РФ, Земельным кодексом РФ, «Положением о публичных слушаниях на территории МО Чкаловский сельсовет», утвержденным решением Совета депутатов МО Чкаловский сельсовет первого созыва от 24 октября 2005 №3, «Правилами землепользования и застройки МО Чкаловский сельсовет», Обществом с ограниченной ответственностью «Терра», был разработан проект планировки и проект межевания объекта: «Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории МО Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области». Нам необходимо рассмотреть его и принять решение – утвердить его или нет.

3.Выступили: О.П. Богословская – представитель ООО «Терра», которая ознакомила с проектом всех присутствующих. А так же пояснила, что получены согласования со всеми собственниками земельных участков.

4.Осипова С.Ю. вынесла вопрос на голосование. За – 10 человек, воздержались – 0 человек, против - 0 человек.

5.РЕШИЛИ: Единогласно утвердить проект планировки и проект межевания объекта: «Обустройство дополнительных скважин ВУ ОНГКМ. Третья очередь» (Внесение изменений), находящегося на территории Чкаловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

Председатель                                                                                     С.А.Фоменко

Секретарь

                                                                     С.Ю.Осипова